
Biotechnologie ve službách lidstva aneb dobrý sluha a špatný pán 
 

V pátek 19.dubna 2024 se na Obchodní akademii v Ostravě – Mariánských Horách setkali 
koordinátoři EVVO, aby se zúčastnili semináře organizovaného CMUREM, na téma 
Biotechnologie ve službách lidstva. Přednášející, profesor Jaroslav Petr z Výzkumného ústavu 
živočišného vývoje České zemědělské univerzity v Praze, doslova ohromil posluchače auly, 
které tvořili i žáci školy, když ve své prezentaci nastínil možnosti v oblasti genetiky, které 
mohou ovlivnit lidské embryo. Bylo zřejmé, že pan profesor doslova žije tímto tématem a má 
přehled o celosvětovém dění. 

 Přednáška byla velmi zajímavá, o čemž svědčilo hodnocení účastníků i řada jejich dotazů a dle 
ohlasu bylo zřejmé, že z ní učitelé přenesou poznatky do svých vyučovaných hodin. 

Na závěr nechal lektor posluchače nahlédnout do budoucnosti a uvedl několik scénářů, které 
popisují, jak by mohlo být geneticky vylepšeno lidstvo, ale také jak lze do jeho vývoje 
nepříznivě zasáhnout. 

Účastníci semináře jej na závěr velmi pozitivně zhodnotili, nejen pro erudovanost 
přednášejícího, ale také pro nezvyklost a zajímavost tématu přednášky. 

 

 


	Biotechnologie ve službách lidstva aneb dobrý sluha a špatný pán

